

Anna Kuźnik
ul. Jana Pawła II 5
47-364 Strzeleccki

PROGRAM DZIAŁANIA I ROZWOJU GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W STRZELECZKACH

na okres 7 lat

Gminny Ośrodek Kultury w Strzeleczkach jest miejscem skupiającym szeroko pojętą kulturę całej Gminy Strzeleccki. Każdy mieszkaniec, w każdym wieku powinien móc znaleźć coś dla siebie. GOK w Strzeleczkach to nie tylko miejsce, jako obiekt czy budynek, to również grono kreatywnych osób, gdzie mieszkańcy mogą znaleźć wsparcie, uśmiech i dobre słowo. Kultura to dziedzictwo duchowe, materialne i społeczne.

Zadaniem GOK w Strzeleczkach jest przede wszystkim prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców, upowszechnienie i promocja kultury oraz stymulowanie aktywności społeczności lokalnej i komunikacji społecznej. Przedstawiona przeze mnie koncepcja opiera się na kontynuowaniu sprawdzonych metod oraz prowadzeniu zadań, zajęć i imprez, ale przede wszystkim pragnę stale unowocześniać ofertę kulturalną dostosowując do oczekiwań mieszkańców gminy.

Autorski program działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach sprzyjać będzie rozwojowi umiejętności artystycznych mieszkańców gminy. Opierając się na doświadczeniu, które nabyłam w ciągu ostatnich 7 lat pracy na stanowisku dyrektora tej placówki kulturalnej będę stale wypełniać z najwyższą starannością swoje obowiązki, dbając o najmniejsze szczegóły. W ciągu 7 lat mojej działalności placówka stała się bardziej nowoczesna, oferta kulturalna jest bogata, różnorodna i naprawdę na bardzo wysokim poziomie. Koncept rozwoju i działania Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach będę opierać na możliwościach instytucji jak i na dotychczasowych osiągnięciach z naciskiem na nowe plany. Plan pracy na kolejne lata funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach oparty jest o doświadczenie z poprzednich etapów pracy i dotyczy kontynuowania i tworzenia nowej oferty kulturalnej, rozwoju dla całej instytucji.

Gminny Ośrodek Kultury w Strzeleczkach powinien prowadzić wszechstronną działalność w obszarze kultury. Powinien prezentować twórczość artystyczną, korzystać z dorobku twórców, aktywizować mieszkańców gminy, a w szczególności dzieci i młodzież. Wizja dalszego rozwoju instytucji opierać się będzie na zaspokajaniu potrzeb kulturowych, upowszechnianiu kultury w formie imprez plenerowych, festiwali, przeglądów, konkursów, spektakli, zajęć, warsztatów spotkań.

Moja koncepcja rozwoju GOK opierać się będzie na wdrożeniu nowoczesnych standardów edukacji i animacji kulturalnej. Stale współpracować będę ze stowarzyszeniami, placówkami oświatowymi, instytucjami, sołectwami, grupami społecznymi tworząc szeroko pojętą kulturę, rozrywkę. Działania, które planuje wdrożyć będą również oparte na celach związanych z upowszechnianiem sportu, aktywności, przeciwdziałaniem uzależnieniom, przemocy i stosowaniem używek. Nadal będę rozwijać obszar współpracy w środowiskach senioralnych, tworząc cykliczne spotkania, wydarzenia, wyjazdy, organizując nowe przedsięwzięcia, dając

możliwość uczestniczenia w kulturze wszystkim zainteresowanym. Jako dyrektor będę dążyć do „zbudowania” instytucji otwartej, uczestniczącej i nowoczesnej.

Gminny Ośrodek Kultury w Strzeleczkach w najbliższych latach będzie realizować działania na rzecz propagowania tradycji i kultury w Gminie Strzeleczki m.in.:

- rozszerzenie oferty edukacji artystycznej o prowadzenie zajęć i kół zainteresowań,
- organizowanie działań wspólnie ze szkołą i przedszkolem, np. przeglądy i festiwale artystyczne, jarmarki świąteczne,
- wspieranie artystów, rękodzielników poprzez promowanie działalności artystycznej,
- tworzenie nowych wydarzeń i przedsięwzięć kulturalnych, organizowanie wystaw, wernisaży,
- aktywne zachęcanie do podnoszenia aktywności fizycznej, poprzez organizację imprez o charakterze sportowym, a także zajęć ruchowych dla wszystkich grup,
- organizowanie wakacyjnego kina plenerowego,
- organizowanie wyjazdów do kina, teatru, filharmonii, operetki, wycieczek, rajdów rowerowych dla różnych grup wiekowych,
- organizacja zajęć podczas ferii zimowych i wakacji letnich z bogatą ofertą zajęć tematycznych z możliwością wyjazdów,
- organizacja tematycznych spotkań, warsztatów, kursów,
- rozszerzenie działań skierowanych dla seniorów o nowe zajęcia, poszerzenie oferty o dodatkowe placówki w gminie,
- zwiększenie kadry pracowniczej oraz kwalifikacji pracowników poprzez uczestnictwo w szkoleniach w celu podniesienia jakości dostępnych usług
- pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych oraz uczestnictwo w różnego rodzaju inicjatywach np. Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
- współpraca z urzędem gminy, GOPS, policją, komendą straży pożarnej, parafiami, ze szkołami, przedszkolem, sołectwami, biblioteką, OSP, DFK, LZS, LKS, ZHGP, VB oraz innymi organizacjami działającymi na terenie gminy i poza nią,
- modernizacja budynków, lokali i pomieszczeń, w których znajdują się świetlice i domy kultury, m.in. wymiana oświetlenia, malowanie pomieszczeń, zakup wyposażenia i sprzętu.

KONCEPCJA PROGRAMOWA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W STRZELECZKACH NA LATA 2023 – 2030

I. Zajęcia i warsztaty:

Przed objęciem przeze mnie stanowiska 7 lat temu GOK Strzeleczki prowadził raptem kilka zajęć cyklicznych na tydzień. W ciągu 7 lat oferta zajęć poszerzyła się kilkakrotnie. Obecnie w 3 placówkach na terenie gminy prowadzone są zajęcia cykliczne. Chciałabym tą tendencję na pewno utrzymać, ale również poszerzyć o nowe możliwości, aby zaangażować wszystkie grupy społeczne w kulturę na poziomie gminnym.

Zajęcia i warsztaty jakie planuję prowadzić:

Taneczne, plastyczne, zajęcia ogólnorozwojowe z elementami karate, muzyczne (pianino, ukulele, gitara, keyboard i inne), wokalne, fotograficzne, kulinarne, teatralne, zajęcia z podstaw

malarstwa, gimnastyka dla młodzieży i dorosłych, gimnastyka dla seniorów, zajęcia fitness dla kobiet, jogi dla dorosłych, zajęcia językowe: angielski, niemiecki, rosyjski, zajęcia gimnastyki dla dzieci, zajęcia z robotyki, warsztaty modelarstwa. Plan zajęć będzie na bieżąco modyfikowany i dostosowywany do oczekiwań odbiorców.

Ofertę GOK pragnę poszerzyć również o jednorazowe warsztaty dla młodzieży i dorosłych tak jak np. kurs samoobrony, pierwsza pomoc, warsztaty autoprezentacji, kursy komputerowe.

II. Promocja Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach:

Aby oferta dotarła do jak największej liczby osób należy zwrócić uwagę na promocję instytucji poprzez stałe aktualizowanie strony internetowej, kalendarza wydarzeń, aktualizowanie informacji na portalach społecznościowych, wywieszenie aktualności w placówkach mieszczących się na terenie gminy. Promowanie ośrodka kultury to również ścisła współpraca ze szkołami, przedszkolem, biblioteką publiczną, urzędem gminy, lokalną prasą. GOK należy promować również poza terenem gminy, co stawiam sobie za cel na kolejne lata działania w placówce.

III. Formy zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy:

Celem działalności na kolejne lata jest przede wszystkim podniesienie atrakcyjności oferty kulturalnej, podniesienie jakości działań kulturalnych i wydarzeń rozrywkowych oraz rozwój działalności edukacyjnej. Organizowanie wyjazdów do kina, teatru, filharmonii, opery, operetki, wycieczek, rajdów rowerowych dla różnych grup wiekowych. Wspieranie inicjatyw grup, stowarzyszeń, placówek oświatowych. Pragnę organizować szereg wydarzeń plenerowych: sportowe, kulturalno – rozrywkowe, gry terenowe, happeningi, festyny, konkursy.

Przygotowanie oferty kulturalnej z zachowaniem ważnych wydarzeń wynikających z tradycji kulturalnych i świąt oraz wydarzeń historycznych. Kalendarz wydarzeń nie stanowi katalogu zamkniętego i będzie realizowany wg możliwości.

Najważniejsze wydarzenia kulturalne na najbliższe lata:

Akcja charytatywna WOŚP (sztab Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach), Ferie zimowe, Festiwal pączków, Babski Comber, Dzień Kobiet i Mężczyzn, Konkurs Kroszonkarski, Bieg Daniela, Dzień Matki i Ojca w Izbie Regionalnej, Dni Gminy Strzeleccki, Wakacje letnie, Plener malarski dla dzieci, Międzynarodowy plener malarski, Pożegnanie lata, Konkurs fotograficzny – zdjęcie z wakacji, Kino plenerowe, Dzień Seniora, Turniej piłki siatkowej, Dożynki Gminne, Obchody Św. Marcina, Konkurs Świąteczny, Mikołajkowy maraton taneczny, Zabawa sylwestrowa, impreza z okazji odzyskania praw miejskich Strzeleczek. Większość z powyższych imprez została zapoczątkowana w ciągu ostatnich 7 lat. Dlatego przedstawiając swój plan na kolejne lata chciałabym również kontynuować powstałe w ubiegłym czasie wydarzenia, gdyż cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem i często otrzymuje pozytywne zwrotne komentarze, na temat ich przebiegu i organizacji.

Dla sprawnego i efektywnego działania Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach konieczne jest prowadzenie badań potrzeb kulturalnych mieszkańców. W najbliższych latach mojej pracy pragnę kontynuować dotychczasowe formaty, ale również realizować nowe inicjatywy, odnowić wspólnoty lokalne, zaangażować mieszkańców w projektowanie działalności GOK. Istotne jest budowanie relacji, tworzenie nowych więzi i zacieśnienie już istniejących.

Myślę, że zaproponowany przeze mnie program w pełni obrazuje zadania, jakie chciałabym zrealizować w kolejnych latach, a wzorując się na nabytym doświadczeniu z poprzednich lat stale chce modyfikować i unowocześniać ofertę kulturalną instytucji kultury dla mieszkańców gminy w każdym wieku.

Anna Kuźwik